

**UCHWAŁA NR 1
z dnia 8.10.2022 r.**

w sprawie odpowiedzialności PiS za inflację

Najwyższa od 25 lat inflacja w Polsce, skutkująca szybkim wzrostem cen - zwłaszcza podstawowych towarów spożywczych - jest wynikiem błędnej i nieodpowiedzialnej polityki NBP kierowanego przez Adama Glapińskiego - nominata PiS, wybranego przez Sejm RP przy sprzeciwie całej opozycji.

Rada Krajowa UED oświadcza, że obecny - niekompetentny - Zarząd NBP oraz wielu członków Rady Polityki Pieniężnej pochodzących z rekomendacji PiS, a niemających wystarczających kwalifikacji do zasiadania w tej instytucji, nie wywiązują się należycie z konstytucyjnego obowiązku „odpowiadania za wartość polskiego pieniądza” doprowadzając do deprecjacji złotówki w stosunku do innych walut (zwłaszcza dolara USA i euro).

Rada Krajowa UED uważa również, że osoby te, jak i cały obóz PiS-Zjednoczonej Prawicy z Prezydentem RP włącznie, odpowiedzialne są za systematyczne ubożenie polskiego społeczeństwa i finansowe problemy wielu polskich rodzin.



**UCHWAŁA NR 2
z dnia 8.10.2022 r.**

w sprawie odpowiedzialności PiS za podwyżki cen i sytuację ekonomiczno-polityczną

1. Za zastraszająco wysoką cenę węgla opałowego oraz brak jego dostępności dla odbiorców indywidualnych odpowiedzialność ponosi rząd PiS-Zjednoczonej Prawicy, a podjęta ostatnio propagandowa próba przerzucania tej odpowiedzialności na samorządy terytorialne dowodzi słabości ekipy rządzącej.
2. Za horrendalnie wysoką cenę energii elektrycznej dla przedsiębiorców (co skutkuje zamykaniem wielu firm lub zwolnieniami z powodu ograniczania produkcji) oraz samorządów terytorialnych (co będzie skutkowało wyłączeniem oświetlenia lub zmniejszania temperatury w szkołach, przedszkolach, przychodniach, szpitalach i budynkach użyteczności publicznej) odpowiedzialność ponosi rząd PiS-Zjednoczonej Prawicy, a propagandowa próba przerzucenia jej na Unię Europejską jest kolejnym dowodem na rażącą niekompetencję i bezradność obozu rządzącego.
3. Podobnie sprawa ma się z wysokimi cenami gazu do ogrzewania domów i mieszkań oraz ryzykiem jego braku podczas nadchodzącego sezonu grzewczego. Wobec faktu podwojenia zysku PGNiG (spółki kontrolowanej przez Skarb Państwa) za pierwsze półrocze 2022r. w stosunku do podobnego okresu roku ubiegłego, utrzymywanie ceny dla odbiorców indywidualnych na poziomie prawie dwukrotnie wyższej w stosunku do roku 2021 dowodzi wyjątkowego cynizmu Jarosława Kaczyńskiego, Mateusza Morawieckiego i całego rządu PiS.

Rada Krajowa UED podkreśla, że od blisko 7 lat odpowiedzialność za stan spraw publicznych i gospodarczych w Polsce ponosi obóz PiS kierowany przez Jarosława Kaczyńskiego. Jest on odpowiedzialny zarówno za nieprzygotowanie naszego kraju na skutki wojny ukraińsko-rosyjskiej, o której wybuchu był poinformowany z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem, jak i nieudolną walkę z inflacją prowadzoną przez NBP kierowany przez nominata PiS. Kaczyński oraz PiS są również bezpośrednio odpowiedzialni za konflikt z UE, który skutkuje nie tylko zamrożeniem ponad 100 mld zł bezzwrotnych dotacji na KPO (oraz kolejnych ponad 150 mld zł w postaci tanich pożyczek), ale nakładaniem przez Komisję Europejską kar za niewykonywanie wyroków TSUE, które przekroczyły już 1 mld zł.

Rada Krajowa UED oświadcza, że podejmie wszelkie działania, by tę szkodliwą dla Polek i Polaków politykę przerwać zwycięstwem wyborczym opozycji demokratycznej w przyszłym roku oraz rozliczyć winnych doprowadzenia Polski do tak fatalnej sytuacji.



**UCHWAŁA NR 3
z dnia 8.10.2022 r.**

w sprawie podwyższenia wysokości składek członkowskich

Rada Krajowa, zgodnie ze jej statutem [pkt. 3 II, § 24, 4g) ma prawo uchwalić wysokość składek członkowskich.

Uzasadnienie: Obecne stawki obowiązują od początku istnienia partii czyli od 30 lat (UW, PD, UED) i ich wysokość wynosi 10 zł / 1 miesiąc, zaś dla emerytów, studentów i młodzieży szkolnej 5 zł/ miesiąc. W Kołach UED ta sprawa była dyskutowana i wnioskowano o podwyższenie składek. W związku z tym, następuje odwyższenie składki o 100 %, tj. 20 zł (lub ulgowo 10 zł) miesięcznie od 1 stycznia 2023.

Bieżące i zaległe składki należy uzupełnić w wysokości obecnie obowiązującej.